EDITAL DE PREGÃO ELETRÔNICO Nº 013/2025 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 307/2025 

CONTRATANTE: CÂMARA MUNICIPAL DE CABO FRIO 

OBJETO: Contratação de empresa especializada na prestação de serviços de fornecimento de internet via fibra 

ótica. 

VALOR TOTAL DA CONTRATAÇÃO:R$67.341,00 (sessenta e sete mil, trezentos e quarenta e um reais). 

DATA DA SESSÃO PÚBLICA: 17/12/2025 às 10:00 horas (horário de Brasília)  

CRITÉRIO DE JULGAMENTO: MENOR PREÇO UNITÁRIO 

MODO DE DISPUTA: ABERTO  

PREFERÊNCIA ME/EPP/EQUIPARADAS: PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA PARA ME/EPP/EQUIPARADAS  

A CÂMARA MUNICIPAL DE CABO FRIO, por intermédio do Agente de Contratação e Equipe de Apoio

[...]

conformidade ao item “9. DA ABERTURA DA SESSÃO, CLASSIFICAÇÃO DAS PROPOSTAS,” 

do presente edital. 

3. DO VALOR ESTIMADO DA CONTRATAÇÃO E DOS RECURSOS ORÇAMENTÁRIOS  

3.1. Cumpre informar que o custo total desta despesa não poderá ultrapassar o valor total de: R$67.341,00 

(sessenta e sete mil, trezentos e quarenta e um reais), conforme orçamento estimado estabelecido pela 

Câmara Municipal de Cabo Frio/RJ. 

3.2. As despesas com a execução do presente contrato ocorrerão à conta das seguintes dotações 

orçamentárias, para o corrente exercício de 2025, assim classificados: